



کویت به حمایت از فلسطین وفادار می‌ماند

امیر جدید کویت در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس دفتر سیاسی حماس بر ادامه راه امیر فقید در حمایت از مسأله فلسطین تأکید کرد.

«اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس تماسی تلفنی با «تواف الاحمد الجابر الصباح» امیر جدید کویت برقرار کرد و درگذشت امیر فقید شیخ «صباح الاحمد الجابر الصباح» را به وی تسلیت گفت. هنیه در این تماس مواضع کویت و امیر فقید در حمایت از مسأله فلسطین و ملت آن را یادآور شد. امیر جدید کویت هم گفت، کویت به مسایل مهم امت بویژه مسأله فلسطین وفادار باقی خواهد ماند.وی تأکید کرد: به میراث امیر فقید و ادامه مسیر وی در حمایت از مسأله فلسطین وفاداریم. درگذشت صباح الاحمد در سن ۹۱ سالگی سه‌شنبه هفته پیش اعلام شد و برادر ۸۳ ساله وی نواف الاحمد جاشین وی شد.

فرادید

ذره‌بین

زاین: گزارش خبرگزاری کیودو حاکی است وزارت دفاع ژاپن به دنبال رقم بی سابقه ۵۲ میلیارد دلار بودجه برای سال مالی آینده است که از فروردین سال ۱۴۰۰ آغاز می‌شود. این وزار تخانه در نتستی با حضور «کیشی نوبونو» وزیر دفاع، بر سر میزان این بودجه که ۳.۳ درصد بیش از بودجه اولیه برای سال مالی جاری است، تصمیم گرفت.

لبنان: فرمانده ارتش لبنان تأکید کرد که نیروهای ارتش نقشه‌های تروریستی را که برای لبنان تهیه شده بودند، ناکام گذاشتند.ژوزف عون، فرمانده ارتش لبنان در بازدید از فرماندهی گردان ۲۳ در عمان‌المنیه در شمال این کشور اظهار کرد: خون نیروهای ارتش که دو هفته قبل در دو حمله جداگانه به ارتش در شمال کشور کشته شدند، طرح‌هایی را که برای کشور ما تهیه شده بودند، خنثی کرد.

مصر:وزارت دفاع آمریکا خبر داد که وزارت خارجه این کشور با فراداد فروش سلاح به مصر موافقت کرده است. ارزش این قرارداد ۴۱۷ میلیون دلار اعلام شده است. کشورهای عربی یکی از مهمترین مشتریان تسلیحات آمریکا به شمار می آیند.

عربستان: سازمان عفو بین الملل با انتشار گزارشی اعلام کرد که دستکم سه مهاجر اتیوپیایی در مراکز بازداشت مهاجران اتیوپیایی در عربستان جان خود را از دست دادند.خبرگزاری فرانسه به نقل از گزارش مزیور افروز : هزاران مهاجر اتیوپیایی در مراکز یاد شده در شرایط " دشوار غیرقابل تصور " بسر می برند به ویژه با توجه به اینکه بیماری کرونا در این کشور در حال انتشار یافتن است.

روسیه: سخنگوی کرملین ضمن رد جدیدترین اتهامات چهره مخالف و جنجالی علیه «ولادیمیر پوتین»، تأکید کرد که مسکو اطلاعاتی دارد که نشان می‌دهد وی با «سیا» همکاری دارد.«بیمتری پسکوف» سخنگوی کرملین ضمن رد جدیدترین اتهامات «الکسی ناوالنی» علیه «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه صریح کرد که مسکو اطلاعاتی دارد که نشان می‌دهد این چهره مخالف روس با سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به «سیا» همکاری دارد.

نیمچه گزارش

حکم اعدام برای ترامپ، شاه و ولیعهد سعودی

در دادگاهی در «صعده» ۱۰ نفر از جمله شاه و ولیعهد سعودی در پرونده حمله به اتوبوس دانش‌آموزان یمنی، به اعدام محکوم شدند. دادگاه کیفری بدوی در استناب «صعده» در شمال یمن حکم اعدام ده نفر در ارتباط با جنایت حمله هوایی به اتوبوس حامل دانش‌آموزان در بازار «ضحیان» صعه را صادر کرد.در این دادگاه که به ریاست قاضی «ریاض ارزامی» برگزار شد، حکم اعدام افراد فوق صادر شد: «سلمان بن عبدالعزیز» شاه سعودی، «محمد بن سلمان» ولی‌عهد سعودی، «ترکی بن بندر بن عبدالعزیز» شاهزاده سعودی، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا، «جیمز متیس» وزیر دفاع پیشین آمریکا، «عبد ربه منصور هادی» رئیس‌جمهور مستعفی یمن، «علی محسن الاحمر» معاون هادی، «احمد عبید بن دغر» نخست‌وزیر پیشین دولت مستعفی و «محمد علی احمد المقدسی» وزیر دفاع دولت مستعفی یمن.در ادامه این حکم، افراد مذکور به پرداخت ۱۰ میلیارد دلار غرامت به اولیای دم محکوم شدند. همچنین دولت نجات ملی یمن در اعتراض به توافق عادی‌سازی روابط امارات عربی متحده با رژیم صهیونیستی، نام بیمارستان بن زاید در صنعاء را به فلسطین تغییر داد. لازم به ذکر است نیروهای ائتلاف سعودی که صنعاء آنان را «متجاوزان ائتلاف سعودی آمریکایی» می‌خواند، شهر محاصره شده در یهیمی در ساحل غربی یمن را هدف حملات پیاپی قرار دادند و شش خانه مسکونی در این حملات در آتش سوخت. جنگنده‌های ائتلاف سعودی ۱۴ مرتبه استان‌های مختلف یمن از جمله صنعاء را بمباران کردند و هم‌زمان عناصر این ائتلاف در استان الحدیده دست به نقض آتش‌بس زدند.

موشک‌ها از کجا می‌آیند؟

علی تجماع

عراق طی روزهای اخیر با اخباری همراه شده که با واژه حمله موشکی اجین شده است. در همین چارچوب در حالی پیش از این از حمله موشکی به مراکز نیروهای آمریکایی در بغداد و منطقه سبز سخن گفته می‌شد اکنون محور این اخبار به منطقه اربیل رسیده است. شامگاه چهارشنبه نهم مهر وزارت داخلی منطقه کردستان عراق از شلیک شش فروند راکت به سمت مناطقی در نزدیکی فرودگاه اربیل خبر داد که دو فروند از این راکت‌ها در اطراف پایگاه الحریر

گزارش

مداخلات جانبدارانه و اعزام جنگجویان خارجی بحران قره‌باغ را تشدید می‌کند

آتش افروزی اسرائیل میان باکو – ایروان

آتش جنگ میان ارمنستان و جمهوری ارمنستان در حالی همچنان شعله‌ور است که مداخلات خارجی از جمله اعزام جنگجویان تروریست از سوریه به منطقه و نیز اقدامات رژیم صهیونیستی در گرفتن ماهی از آب گل‌لود قفقاز با فروش تسلیحات به باکو بر آتش جنگ افزوده است.

بحران در قفقاز با تنش‌های گسترده میان باکو و ایران همچنان ادامه دارد در حالی که برخی کشورها با رویکرد جانبدارانه نظیر آنچه از سوی فرانسه و ترکیه صورت می‌گیرد در کنار تحرکات رژیم صهیونیستی در آتش افروزی در این بحران موجب شده تا منطقه قفقاز به سمت تبدیل شدن به سوریه‌ای دیگر سوق یابد.

در همین چارچوب منابع خبری گزارش داده‌اند ارمنستان سفیر خود در فلسطین اشغالی را برای رایزنی در خصوص آنچه «انتقال سلاح‌های اسرائیلی به آذربایجان» خوانده شده فراخوانده است.شبکه خبری راشاتودی امروز پنجشنبه گزارش داده ارمنستان سفیر خود در فلسطین اشغالی را برای ابرای مشورت در خصوص اعتراض به آنچه «انتقال سلاح‌های اسرائیلی به آذربایجان» خوانده شده، فراخوانده است. سخنگوی وزارت خارجه ارمنستان گفت: «صادرات تازه‌ترین تسلیحات از اسرائیل به آذربایجان اقدامی غیر قابل قبول برای ما است.» او گفت که ارمنستان بارها از کانال‌های دیپلماتیک موضع خود در این باره را به رژیم اسرائیل ابلاغ کرده است و بر همین اساس امروز سفیر خود در تل اوپو را برای انجام مشورت در این خصوص فراخوانده است. وزارتخانه‌های دفاع آذربایجان و ارمنستان با بیان اینکه

آغاز اقدام قانونی اتحادیه اروپا علیه انگلیس

رئیس کمیسیون اروپا اعلام کرد لایحه جدیدی که در پارلمان انگلیس مطرح شده است، ناقض توافق برگزیت است و به همین دلیل بروکسل رویه‌ای قانونی را در این زمینه آغاز کرده است.

بروکسل رویه‌ای قانونی را علیه انگلیس آغاز کرده و دلیل آن را تخطی این کشور از توافق خروج از اتحادیه اروپا (برگزیت) عنوان کرد. «اوسولا فون در لاین» رئیس کمیسیون اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد بروکسل در آغاز این روند اقدام قانونی از لندن درخواست کرده توضیحات خود را درباره این تخلف ارائه دهد. در همین حال وی هشدار داد این قانون در ماهیت خود ناقض تعهداتی است که در توافق برگزیت درج شده بودند و اگر به همین شکل اجرایی شود، در تضاد کامل با پروتکل جمهوری ایرلند و ایرلند شمالی خواهد بود.



جهان بر اساس قانون جنگل اداره می‌شود

«بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه، نقش روسیه در کمک به کاهش بحران کشور را استود و مسکو را مانع بزرگی در برابر تروریسم دانست.اسد در مصاحبه با شبکه «زیودا» گفت که برای فهم نقش روسیه در سوریه و اهمیت پایگاه‌های این کشور در طرطوس و حمیمیم باید دو نکته را مدنظر داشت: در وهله اول مسکو و دمشق برای مقابله با تروریسم جهانی همکاری می‌کنند.نکته دوم آنکه جهان امروز با قانون جنگل اداره می‌شود و قوانین بین‌المللی نادیده گرفته می‌شوند و دلیل این وضعیت نیز از میان رفتن توازن قوا در روابط بین‌الملل است که روسیه باید این توازن را بازگرداند. در همین حال بشار اسد، حضور نظامی روسیه در کشورهای جهان را در کنار گام‌های سیاسی و دیپلماتیک لازمه بازگشت توازن قوا در سطح بین‌الملل دانست.

را بی ثبات می‌کنند. همزمان با این سخنان، دیوید شنکر، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاورمیانه در سخنانی در واکنش به حمله راکتی به نزدیکی پایگاه نیروهای آمریکایی در اطراف فرودگاه اربیل اظهار کرد که واشنگتن حمله به منافع خود در عراق را تحمل نخواهد کرد. مروری بر مواضع مطرح شده نشان می‌دهد که مقامات اقلیم کردستان عراق و آمریکایی‌ها تلاش دارند تا این حملات را به نیروهای مردمی عراق نسبت دهند که خود بر ابهام این حملات افزوده است. آمریکایی‌ها از مدت‌ها پیش با ادعای نقش مخرب نیروهای مردمی حشد الشعبی و نسبت دادن آنها به ایران تلاش کرده‌اند تا دولت عراق را وادار به خلع سلاح و مقابله با این نیروها نمایند که نتیجه آن تضعیف قوای داخلی عراق و سایش نیروهای عراقی در تقابل با یکدیگر است. حاصل

این رفتار توجیه ادامه اشغال عراق توسط آمریکا خواهد بود. در این میان اقلیم کردستان عراق که زمانی با ورود داعش به موصل دچار اشتباه محاسباتی همراهی با داعش، اکنون تکرار آن اشتباه را با همراه شدن با ادعای آمریکا در پیش گرفته و سعی دارد تا از این شرایط برای بازگرداندن نیروهای پیشمرگه به مناطق مورد ادعای‌اش بهره گیرد. هر چند آنها تصور می‌کنند که این اقدام می‌تواند به تقویت قدرت چانه زنی آنها با بغداد منجر شود اما چنان داعش به اربیل رحم نکرد آمریکا نیز چنین رفتاری تکرار خواهد کرد و سرانجام اربیل نیز قربانی سیاست‌های آمریکا خواهد شد چنانکه در زمان حمله داعش به اربیل آمریکا حاضر به حمایت از اقلیم کردستان نشد و به ادعان جهانیان اگر حمایت ایران نبود اربیل به دست داعش سقوط کرده بود.



جنگ به نفع جمهوری آذربایجان با استفاده از جنگنده و پهپادهای خود متهم کرد و در خصوص سوریه‌ای شدن منطقه قفقاز هشدار داد.

از سوی دیگر «مارسا زاخارووا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در خصوص طرح‌های ضد روسی و افزایش حضور نظامی آمریکا در شرق دریای مدیترانه ابراز نگرانی کرد:زاخارووا در جمع خبرنگاران گفت: «بابت طرح‌های واشنگتن برای تقویت نیروهای نظامی در شرق مدیترانه نگران هستیم، زیرا این طرح‌ها به روشنی ماهیت ضد روسی داشته و منعکس‌کننده سیاست تهاجمی ایالات متحده و در تقابل با صلح و ثبات در منطقه است.» «مایک پامپئو» وزیر امور خارجه آمریکا در اولین روز از سفر خود به یونان، با «یکوس دندنیاس» همتای یونانی خود دیدار کرده و بر لزوم حل اختلافات در شرق دریای مدیترانه تأکید کردند.«نیکل پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان نیز گفته است که مدارکی دال بر دخالت ترکیه در دور جدید تنش‌های نظامی ایروان-ارمنستان اجازه این کار را برای «پار دوم» نمی‌دهد. اشاره سارگسیان به کشتار ارمنی‌ها در دوره امپراتور عثمانی است.سارگسیان در ادامه ترکیه را به دخالت مستقیم در

تکرار کرد. در این میان ، دادستانی کل آذربایجان مدعی شد که ۱۶ غیرنظامی آذری در حملات ارمنستان کشته و ۵۵ نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند. همچنین دیپمتری پسکوف سخنگوی کرملین هشدار داد که هرگونه حمایت نظامی از طرفین درگیر در منطقه مورد مناقشه «قره باغ» تحریک‌آمیز است و به تشدید تنش منجر می‌شود. اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه نیز با تکرار حمایت این کشور از آذربایجان در تنش‌ها با ارمنستان، تنها راه رسیدن به صلح پایدار در منطقه را عقب‌نشینی ارمنستان از قره‌باغ توصیف کرد. مرکز موسوم به «دیده‌بان حقوق بشر سوریه» در بیانیه‌ای مدعی شد که ترکیه تا کنون ۸۵۰ شبه‌نظامی سوری را برای جنگ علیه ارمنستان به جمهوری آذربایجان اعزام کرده است. «آرم سارگسیان» رئیس‌جمهور ارمنستان نیز در گفت‌وگو با شبکه الجزیره، گفت که ایروان به دنبال تشدید درگیری نیست و حاضر است میانجیگری روسیه را بپذیرد. او مدعی شد که در قره‌باغ یک «پاکسازی نژادی» در حال وقوع است و ارمنستان اجازه این کار را برای «پار دوم» نمی‌دهد. اشاره سارگسیان به کشتار ارمنی‌ها در دوره امپراتور عثمانی است.سارگسیان در ادامه ترکیه را به دخالت مستقیم در

اعلام ابتلا رئیس‌جمهور آمریکا به کووید ۱۹ پس از ناکامی در مناظره

ترامپ دست به دامان کرونا شد؟

بر اقدامی سوال برانگیز و در حالی که در دور اول مناظره‌ها ترامپ دستناورد چندانی نداشته، در بچوجه رقابت‌های انتخاباتی در آمریکا، رئیس‌جمهور این کشور از مثبت شدن آزمایش کرونای خود و همسرش خبر داد.

ترامپ در این خصوص در صفحه توئیتر خود نوشت: آزمایش کووید-۱۹ بانوی اول ایالات متحده و من مثبت شد. ما روند قرنطینه و بهبودی را فوراً آغاز می‌کنیم. ما با هم از پس این (بیماری) برواهیم امدت‌ترامپ ساعتی پیش از اعلام خبر مثبت شدن آزمایش خود در توئیتر، از مثبت شدن آزمایش یکی از دستیاران نزدیکش خبر داده بود. وی در توئیتی نوشته بود: آزمایش کووید-۱۹ «هوب هیکس» که خیلی سخت بدون وقفه مشغول کار بوده، مثبت شده است. وحشتناک است! بانوی اول و من هم منتظر نتیجه آزمایشات خود هستیم. تا آن زمان (مشخص شدن نتیجه آزمایشات) روند قرنطینه خود را آغاز خواهیم کرد.

آزمایش کرونای رئیس‌جمهور آمریکا بعد از ماه‌ها دست‌کم گرفتن این ویروس و اظهارنظرهای عجیب و غیرعملی درباره این بیماری، در حالی مثبت شده که این کشور در مراحل پایانی رقابت‌های انتخاباتی تا سوم نوامبر (۱۳ آبان)، روز انتخابات سراسری قرار دارد و آمریکا همچنان درگیرترین کشور جهان با این بیماری است. رئیس‌جمهور آمریکا در کنفرانس خبری ۲۳ آوریل خود نیز این ایده را مطرح کرده بود که تزریق

اعتراضات به خیانت امارات و بحرین به فلسطین شدت گرفت

صدور فتوای حرام بودن روابط با رژیم صهیونیستی

مقابل محور عادی‌سازی روابط بر داشته است. در همین زمینه روزنامه «الاجاب» به نقل از منابع آگاه اعلام کرد، هفته گذشته دیداری میان گروه‌های معارض بحرینی با سران حماس، جهاد اسلامی، جبهه مردمی برای آزادی فلسطین، فتح و سازمان آزادیبخش فلسطین در بیروت انجام شد. یک روزنامه صهیونیستی طی یادداشتی تأکید کرد که حاکمان بحرین هستند که بر اساس منافع خود به روابط نزدیک با بحرین شتاق هستند و مردم این کشور اشتیاقی به این رابطه ندارند. روزنامه صهیونیستی «هارتز» در یادداشتی با اشاره به توافقات اخیر بحرین با رژیم صهیونیستی گزارش کرد حاکمان بحرین برای برقراری روابط نزدیک با اسرائیل اشتیاق دارند و مردم بحرین چنین احساسی ندارند. خبر دیگر از فلسطین آنکه کمیته مرکزی فتح طی نشستی به ریاست محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان توافقات اخیر این جنبش با حماس بر سر راهبرد مقابله با توطئه‌های آمریکایی صهیونیستی، مقاومت و تحقق آشتی ملی را تصویب کرد. از سوی دیگر موسی ابومرزوق از اعضای ارشد حماس ضمن تأکید بر ادامه مقابله مسلحانه، کرانه باختری را قلب مبارزه با رژیم صهیونیستی خواند.

در این میان دیدبان حقوق بشر اروپا-مدیترانه تأکید کرد که از سوی جامعه بین‌الملل برای مقابله با تجاوزات صهیونیستها و پایان یخشیدن به سیاست فرار از مجازات این رژیم، هیچ گونه تحرک جدی دیده نمی‌شود.